
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 ноября 2023 г.     №  1132-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 27.12.2021 № 804-па

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1,  абзацем четвертым
пункта  4  статьи  160.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.12.2021  № 804-па  (в редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 20.01.2022 № 24-па, от 22.04.2022 № 346-па, от 06.05.2022 № 384-па, от 16.05.2022 № 404-па,
от  29.06.2022  № 615-па,  от  27.07.2022  № 704-па,  от  28.12.2022  № 1466-па,  от  16.02.2023
№ 150-па, от 11.07.2023 № 663-па), следующие изменения и дополнения:

а)по  коду  182  «Управление  Федеральной  налоговой  службы  по  Архангельской
области и Ненецкому автономному округу» дополнить строками следующего содержания:

182 1 01 02130 01 1000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  отношении  доходов  от  долевого  участия
в  организации,  полученных  в  виде  дивидендов  (в  части  суммы  налога,
не  превышающей  650  000  рублей)  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02140 01 1000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  отношении  доходов  от  долевого  участия
в  организации,  полученных  в  виде  дивидендов  (в  части  суммы  налога,
превышающей  650  000  рублей)  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02010 02 1000 110
Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  (сумма
платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному)

182 1 05 02010 02 3000 110
Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  (суммы
денежных  взысканий  (штрафов)  по  соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)

182 1 06 01020 04 3000 110

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,  применяемым
к  объектам  налогообложения,  расположенным  в  границах  городских  округов
(суммы  денежных  взысканий (штрафов)  по  соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)



б)дополнить кодом 188 и строкой следующего содержания:

188
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Архангельской области

188 1 16 10123 01 0041 140

Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),  поступающие  в  счет  погашения
задолженности,  образовавшейся  до  1  января  2020  года,  подлежащие  зачислению
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы  бюджетов  городских  округов  за  исключением  доходов,  направляемых
на  формирование  муниципального  дорожного  фонда,  а  также  иных  платежей
в  случае  принятия  решения  финансовым  органом  муниципального  образования
о раздельном учете задолженности)

в)по коду 435 «Агентство по организационному обеспечению деятельности мировых
судей Архангельской области» дополнить строками следующего содержания:

435 1 16 01143 01 0102 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  14  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  предпринимательской  деятельности  и  деятельности
саморегулируемых  организаций,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями
по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  осуществление
предпринимательской деятельности в области транспорта без лицензии)

435 1 16 01163 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  16  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  таможенного  дела  (нарушение  таможенных  правил),
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних
и защите их прав (иные штрафы)

г)по кодам 301 и 435 в строках слово «Главой» заменить словом «главой»;
д)по коду 182 строки «182 1 01 02010 01 2100 110», «182 1 01 02010 01 5000 110»,

«182 1 01 02020 01 2100 110», «182 1 01 02030 01 2100 110», «182 1 01 02080 01 2100 110»,
«182 1 05 01011 01 2100 110», «182 1 05 01012 01 2100 110», «182 1 05 01021 01 2100 110»,
«182 1 05 01050 01 2100 110», «182 1 05 04010 02 2100 110», «182 1 06 01020 04 2100 110»,
«182 1 06 06032 04 2100 110», «182 1 06 06042 04 2100 110» исключить.

е)в строке 292 2 02 20299 04 0000 150 слова «государственной корпорации - Фонда
содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»  заменить  словами
«публично-правовой компании «Фонд развития территорий»; 

ж)в  строке  292  2  02  25081  04  0000  150  слова  «спортивных  организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том
числе  спортивных  сборных  команд  Российской  Федерации»  заменить  словами
«организаций, входящих в систему спортивной подготовки»;

з)в строке 292 2 02 35303 04 0000 150 слова «общеобразовательных организаций»
заменить  словами  «образовательных  организаций,  реализующих  образовательные
программы  начального  общего  образования,  образовательные  программы  основного
общего образования, образовательные программы среднего общего образования»;

и)в  строке  292  2  02  45179  04  0000  150  после  слов  «передаваемые  бюджетам»
дополнить словами «городских округов»; 

к)в строке 292 2 02 45393 04 0000 150 слова «в рамках реализации национального
проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» исключить;

л)в  строке  182  1  01  02010  01  1000  110  после  слов  «Российской  Федерации»
дополнить  словами «, а также доходов от долевого участия в организации, полученных
в виде дивидендов»; 

м)в  строке  182  1  01  02010  01  3000  110  после  слов  «Российской  Федерации»
дополнить  словами «, а также доходов от долевого участия в организации, полученных
в виде дивидендов»; 



н)в  строке  182  1  01  02080  01  1000  110  после  слов  «фиксированной  прибыли
контролируемой иностранной компании» дополнить словами «, а также налога на доходы
физических лиц в  отношении доходов от долевого участия  в организации,  полученных
в виде дивидендов».

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и применяется, начиная
с текущего финансового года.

Временно исполняющий полномочия главы                                                                 М.Б. Хвостюк


